
●
ヽ

●

D

a

Z耐籠



ネ申戸大学交響楽団顧問 大 津 留 厚

本日は神戸大学交響楽団の定期演奏会にお越しいただき誠にありがとうございまし

た。今回は客演指揮者に小田野宏之先生をお招きして、ブラームス大学祝典序曲、ラ

フマニノフピアノ協奏曲第二番、チャイコフスキー交響曲第五番の三曲を演奏いたし

ます。お楽しみいただければ幸いです。

全く個人的なことですが、今回客演指揮者を務めていただく小田野宏之先生のご夫

人、ピアニス トの小田野慶子氏は、私の高校の同級生でした。東京都立青山高校

1970年卒業生が共有した特異な体験については、小林哲夫 『高校紛争 19691970-

「闘争」の歴史と証言』 (中公新書、2012年)を ご参照ください。

いつも細やかなご指導を頂いているトレーナーの先生に心よりお礼申し上げます。

最後になりましたが、今日お越しの皆様には今後とも神戸大学交響楽団をお引き立て

いただきたく、よろしくお願い申し上げます。よいお年を l

数 会会長 八 木 秀 夫
(神戸大学交響楽団OB・ OG会 ) (昭 49年 卒 チェロ)

本日は神戸大学交響楽団第63固定期演奏会にご来場賜 り、誠に有難うございます。

今回の定期演奏会は小田野先生、城先生にご指導賜 り、兵庫県立芸術文化センター

にて開催することになりました。団員はこの一年間本演奏会に全精力を傾注し今日の

本番を迎えております。

メインの曲目でありますチャイコフスキー交響曲第 5番 は、私も現役当時に取り上

げた曲で難所が数多くありますが、非常に感動したように記憶しております。本日の

演奏会が成功裏に結実しますよう期待致しております。

神戸大学交響楽団は2015年に団創立100周年を迎えることになります。これを機に

神戸大学交響楽団が更に飛躍出来ますことを期待しております。OB会 である響友会

と致しましても、100周年を記念し現役団員の活動を一層支援する所存でございます。

ご来場頂きました皆様におかれましても、何卒応援賜 り温かく見守つて頂けますよ

う宜しくお願い申し上げます。

神戸大学交響楽団団長 文 明

本日はお忙しい中、神戸大学交響楽団第63回定期演奏会にご来場頂き、誠にありが

とうございます。今年も定期演奏会を無事に開催できることを、団員一同心より嬉し

く思っております。

今回の演奏会では、チャイコフスキーの交響曲第 5番 をはじめとして、皆様がよく         =

ご存じの曲ばかりのプログラムだということもあり、神戸大学交響楽団の演奏会でし        斎|11

か聴くことのできない、私たちだけの、高い精神性を備えた演奏ができるよう努力し       =焦 :1

て参りました。                                     =凄 |■織

本日お越しいただいた皆様には、私たちの思いのこもった演奏を通じて、ひと時で
    _.1麟 1鷲轟1111本日お越しいただいた皆様には、私たちの思いのこ

はありますが、同じ時間を共有し、音楽の世界を楽し

最後になりましたが、本日の演奏会を開催するにあ|

を賜 りました諸先生方や響友会の皆さまをはじめ、私|一 一― 一 中――― ―――― ―― ― ―
轟畿群磯 :鸞薔方々に、この場を借りて心より御礼申し上げます。

,議鷲轟:・1難警l苺1菫欝1・111群警鷲
撫藤鷲:議蟻職群亀::嘉簸豪亀:姦

_毒藤罐仄罐爾鷺鷺‡鷲欝轟:撃縣:轟i

福 田



神戸大学交響楽団 第63回定期演奏
Kobe University Symphony Orchestra 63th Regular Concert

〈
バ

大学祝典序曲

ピアノ協奏曲第 2番  ハ短調

交響曲第 5番  ホ短調

兵

ブラームス

指揮 佐久間一平
コンサートミストレス 井口 まこ

ラフマニノフ

指揮 小田野宏之
コンサートミストレス 出口亜友美

チャイコフスキー

指揮 小田野宏之
コンサートミストレス 局橋 奏子

2013年12月22日(日)午 後 6時 開演     欝警鷲鷲覆|1壼

庫県立芸術文化センワーKOBELCO大ホール 覇撫i驚lγ
後援=兵 庫県 ・神戸市民文化復興財団 ・兵庫県オーケス トラ協議会 ・神戸新聞社


